
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION Ne. 004-1D-91

.
Lima, .10. de. ENERO de 19 9 1

Visto el Oficio N* 647-FPC-90, presentado por la Federación Peruana de Ciclismo ;

— CONSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente solicita al IPD autorización oficial, para que su -
deportista Anthony Ledgard Buse pueda participar en un Programa de Entrenamiento
que ge realizará del 20 de Enero al 13 de Febrero de 1991 en Colorado Spring-USA;
Que; corresponde al IPD autorizar la participación de representaciones deportivas
nacionales en eventos que se efectúen en el extranjero ;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Ofi
cina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional ;
De conformidad con el inciso 12) del Art.9*% y Art.77% del Decreto Legislativo N*328

. “Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-86-ED-
—de13.03.86 s y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

SE; RESUELVE :

Artículo 1% .- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Ciclismo para que su deportis
ta ANTHONY LEDGARD BUSE, viaje a Colorado Spring-USA, a participar

en un Programa de Entrenamiento que se realizará del 20 de Enero al 13 de Febrero-
de 1991.
Artículo 2% .- De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legislati

vo N"328 y reglamentado por el Art.76% del Decreto Supremo N* 07-86
-ED de 13.03.86, el indicado deportista está exonerado de los impuestos sobre sig-
nos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N*209 del impuesto a los -W Bienes y Servicios del Decreto Ley N”22317 modificado por el Art.2” del citado De-
creto Legislativo N*209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Le
yes N*22317 y 24030; y del impuesto a que se refiere el Decreto Legislativo N*554-
y normas modificatorias contenidas en el Decreto Supremo N” 056-90-EF de 25.02.90.
Artículo 3% .- El costo que ocasione el indicado viaje, no afectará el Presupues-

to de la Federación Peruana de Ciclismo ni del IPD.
Artículo 4% .- Al término del citado evento internacional, la Federación Peruana-

de Ciclismo tiene quince (15) días para emit su Informe Técnico-
a la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, el ine imiento a esta disposi-
ción, originará que el IPD no de trámite al próximo pedid autorización de via-

6 o.je al extranjero.

RCN/DINADAF
EBV/rrv AN A
Exp. N*0001 No S PIGATI PRADO

Presidente
CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE



.eicacdle.loNsTITUTO PERUANO

4», DEL DEPORTE

MNQ9% 12-17
NOMBRE:e ba OZ.de

117. is »CTOLI

NUMERO

00 U Ú b

|

Numero de Folios: (09) =.e E Ale en t:renal
Eo UU o

Registrado por: 205 |

(Il. P. D.)
L TDTHOJA DE REGISTRO Y CONTROL

—
Of. 0047 Ce xD. !£.7J0

Fecha de INGRESO: ASUNTO:Aa "z Autorización de viaje fav
Hora: > del ST. Anthony Ledgard Bus7: 5S$ 17% quién partticipará en progra/: T--+ laniiento/Colorado

FEE"COACS  EE



Le A: AZ LA N PL
NOMBRE : / ó 2 Pí NUMERO

um de ona: (09) x.e vc

_-* — ,pone r FED PER CICLISMO 00
" . F. De

y , ; eY HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
— of. 0617 de 26. 12.90

Fecha de INGRESO:
,

« OZ- Or / ASUNTO:e Te Autorizele de viaje a favor
Hora: = sr. daré museHora > Pa D2 | del sr Anthony Lede puse,

/ quién participará en programaU» de trae

Ll e CONOCIMIENTO TOMAR ACCION

Cl AUTORIZACION TRAMITAR

spring, EL UU.
Regirado por E LE

Pase a: YD 7 [| ANTECEDENTES || INFORMAR n0.00
e Q

7 | ARCHIVO E] PREP. RESPUESTA ——Remitido por: ¿. he A No, de Folio2É [-] CONOCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido por: |] AUTORIZACION. || TRAMITAR

F jObservaciones:/.
' o * e>ADe ODE AN EE, 07 IZ o H j eoAA e a“ eo[a || ANTECEDENTES INFORMAR YT

y E] ARCHIVO PREP, RESPUESTA ET:
Recibido por: L eo
e0 Cl ANTECEDENTES No.70Pase a:

Ay [] INFORMAR

oa-- — [-] arcuivo [.] PREP, RESPUESTA a[-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por:

|

UTORIZACION RAMITARecibido por: LA Cia ACION” [] TRAMITAR

esA |
Observaciones:,

3
“ HoraY.¡¿g-]

----.-.......bz Tu 7 Z
Pase a:

A 4 de [] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,77
;

Remitido por:J- > < A e200 A OE ANS de Pollo
'

- CONOCIMIENTO TOMAR ACCIONDeMADADZ
DINA [] AUTORIZACION:[] TRAMITAR

Observaciones:

de

BEY AA
Pasea:sn.ori/orunir

|
Remitido por:

:0TD : NEP Conocmiento [] TOMAR ACCION

EJ ANTECEDENTES ] INFORMAR No, 70
CJ ARCHIVO |] PREP, RESPUESTA

Cd AUTORIZACION Exjo TRAMITAR

No, de Folio

09

vu
Fecha t91,01.,02 Hora NeN

La
Recibido por: NN NENA SN N3 A N NN —

Observaciones:

JE



!
, DEL DEPORTA

e“. - ita Desementar>
PULIDO Na__ 07

“. FEDERACION PERUANA DE

—
CICLISMO "=>

Fundado el 25 de Marzo de 1924 — Afiliada a la FIAC y a la UCI

— Lima, 26 de diciembre de 1999

OFICIO N* 0647-FPC 1990

Señor
Rodoifo Cremer Nicoli
Director Nacional de Deporte
de Afiliados del Instituto Peruano
dei Deporte
Presente .-

v De nuestra consideración:

a la vez que poner en vuestro conocimiento que hemos recibido una invita--—-
hr ción de la Federación Ciclista de los Estados Unidos para que nuestro crédi

0 to nacional Anthony Ledgard Buse participe en un Programa de Entrenamiento-
y e en el Centro de Entrenamiento de los Estados Unidos de Colorado Spring el -

mismo que se iniciaría el 20 de Enero y culminaría el 13 de Febrero.

V

» ," Habiendo aceptado nuestra Directiva dicha invita--
o 5 ce ción, mucho agradeceremos a usted se sirva tramitar la RESOLUCION de autori

Zación de viaje en favor de nuestro joven deportista, para lo cual adjunta-
mos:

NVITACION OFICIAL, con traducción
PRESUPUESTO
INFORME TECNICO
PAGO DE DERECHO DE RESOLUCION
CARTA COMPROMISO DE RETORNO

PARTICIPANTE: ANTHONY LEDGARD GRIMM

L.E. 09340318
0 Pasaje Capri 130

SANTA CATALINA

Nuestro deportista estaría viajando el día 19 de -
Enero próximo, motivo por el cual agradeceremos que la Resclución de autori
zación sea tramitada anticipadamente.

El gasto ascendente a la suma de US$ 1,520.00 no —-

afectará para nada el Presupuesto de la Federación Peruana de Ciclismo, ni -del Instituto Peruano del Deporte.
A la espera de su pronta respuesta, quedamos de us-

ted.
Muy atentamente

Teléfono: 247508
1

* 5 +RE CIC



vEL DEPORTU

tuzita

—
Desarentega

KValtr P A - Zara . PULJO Ns 97Maree A 7 e—]—

Lima,20 de Diciembre de 1990

Sr. Augusto Rey de la Cuba

Presidente,
Federación Peruana de Ciclismo

Estimado Augusto:

Tony ha sido aceptado a participar en un
programa de Entrenamiento en el Centro de Entrenamiento
Olimpico de los Estados Unidos en Colorado Springs.

v Te adjunto la invitación, y las instruc-
ciones y explicación del programa, y te solicito indiques
a quien corresponda inicie los tramites en el IPD para la
resolucion de viaje.

Agradeciendo tu atención,me despido con un
abrazo,.

Walter "Tater Ledgard"

AV. PRINCIPAL 200 - LIMA 13 PERU - TELEFONO 72-3073



. í
DEL DEPONTU- MWémito  Dosument

= ”” ”” FuLIO _03
Harto Suieh Lodgard

.

INFORMETECNICO

Ref: VIAJE DE CICLISTA TONY LEDGARD A USA=

En esta epoca todos los ciclistas de alto nivel estan
empezando su temporada Deportiva con un programa de "Entre-
namiento Base".

El Centro de Entrenamiento Olimpico de los Estados U-

nidos inicia un programa el 20 de Enero de 1991.
Y el ciclista Tony Ledgard ha sido invitado a participar
con el entrenador Americano del equipo de Persecución.

W Con este programa Tony Ledgard inicia su año depor-
tivo con los Panamericanos de la Habana y los campeonatos
mundiales de Alemania como meta principal.

Todos los técnicos sabemos de la importancia del "rose
internacional" para adquirir un mejor nivel, y esta es una
magnifica oportunidad. ”

Y -L4A7

Walter "Tater Ledgard"

AV. PRINCIPAL 200 - LIMA 13 PERU - TELEFONO 72-3073



r "

- DEL DtrPuar:

9%, mé
.”

|

Vrtonito

—
Dosnvo=:

,
Vatios Klo Ledgard DULJO ds o

ó ——LIA1

de
PRESUPUESTO

FICHA DE VIAJE

Ref: TONY LEDGARD A USA

Pasaje Lima- Colorado Springs-Lima. '$ 850.—

Estadia 27 dias (a $10 diarios) 270.—

mantenimiento mecanico (aproximado) 150.—

seguro de viaje. 150.—

gastos personales. 100.—
B 1,520.-

Salida de Lima: 19 Enero - American Airlines
Inicio Entrenamiento:20 Enero - Colorado Springs.
Fin del curso: Febrero 13.
Regreso a Lima: 14 Febrero , American Airlines.

AV. PRINCIPAL 200 - LIMA 13 PERU - TELEFONO 72-3073



SEL DEPOR

Bien iia Dee: ye|UNITED STATES
CYCLING FEDERATION

December 3, 1990

Dear Rider,

The United States Cycling Federation would like to invite you to a Fitness
Camp to be held here, at the Olympic Training Center from January 20th
until February 2nd. This camp is for early season general preparation.
This will be an important year in preparation toward our goals for the
1992 Olympic Games in Barcelona, Spain. We hope to have your 100% effort
and cooperation.
A mandatory meeting will be held at 8:00 p.m. on the first day of camp.
Please arrive early enough to check in at the Helsinki Building, get your
room assignment, and get settled in before the meeting. When you register
you will be informed of where the meeting will be held.

Be sure that you keep up with your training before the camp, as we will
not slow the program down to allow for acclimatization. The general weekly
program will include the following: running, cyclo-cross, hiking, weight-
training, swimming, turbo trainer, gymnasium, and road training. Most
training will be aerobic. Also, bring enough changes of clothing to
accommodate all the different kinds of activity and weather. You will
be expected to participate in all planned training and activities.
Equipment you will need to bring:

cyclo-cross and/or mountain bike (borrow if necessary), the course will
not handle a regular bike.
gym shoes basic bike tools
hiking shoes - mandatory road bike
approved helmet swim suit
bike lock running shoes
knapsack or equivalent weight belts (optional)

Enclosed you will find the necessary papers that you will need to return
to Marlis at the USCF, along with a check (no cash) made out to the U.S.
Cycling Federation for $25 as a room deposit no later than January 2,
1990. If you are flying in, please make sure that you fill out the
arrival/departure form completely for USOTC pick up at the airport.
I hope to see you at camp.

National Team Coach

A La

1750 E. Boulder, Colorado Springs, CO 80909 (719) 578-4581 Telex 445-2424
Group A Member

United States Olympic Committee



UNITED STATES
CYCLING FEDERATION

December 4, 1990

Walter Ledgard
Avenida Principal No. 200
Santa Catalina
Lima 13 PERU

Dear Tater,

a Il am pleased to inform you that your son, Tony, has been accepted into
the USCF taining camp from January 20 until February 2 (if Tony would like
to stay until February 13 we can arrange this upon your request). A new
policy has been introduced for foreign athletes which requires a $10 payment
for each nights stay at the OTC. 1 hope this is not a problem for you.

We look forward to working with Tony in the New Year and wish him luck
with his present training.

i oach

cc: dJiri Mainus

1750 E. Boulder, Colorado Springs, CO 80909 (719) 578-4581 Telex 445-2424

Group A Member
United States Olympic Committee



DEL DEPORTA
Ménfto

—
Dosuxo. tenho

- FEDERACION

—
PERUANA

—
DE CICLISMO?E

Fundado el 25 de Marzo de 1924 — Afiliada a la FIAC y a la UCI

TRADUCCION DE CARTA DE INVITACION

Querido Tater:

Tengo el placer de informarte, que tu hijo TONY ha sido aceptado para participar
en un Campeonato de Entrenamiento de la Federación Norteamericana de Ciclismo a-
partir del 20 de Enero hasta el 13 de febrero. (Si Tony desea quedarse hasta el-
el 13 de febrero eso lo podemos arregalr a su solicitud).

Una nueva política hay para atletas extranjeros que requiere de un pago de US 10.00
diarios por cada noche en ei Centro de Entrenamiento Olímpico.

Espero que eso no sea problema.

Espero entrenar con TONY en el año venidero y le deseo suerte en su entrenamiento
actual.

saludos.

CRAIG GRFFIN

ENTRENADOR NACIONAL DE PERSECUCION

C.C. JIRI MAINUS

Estadio Nacional Puerta N* 4 2do. piso - Lima - Perú Teléfono: 247508



DEL DEPORTE
Wemido

—
Documentos:

Wi E05noems

TRADUCCION DE CARTA DE INVITACION

Querido Tater:

Tengo el placer de informarte, que tu hijo TONY ha sido aceptado para participar
en un Campeonato de Entrenamiento de la Federación Norteamericana de Ciclismo a-
partir del 20 de Enero hasta el 13 de febrero. (Sí Tony desea quedarse hasta el-
el 13 de febrero eso lo podemos arregalr a su solicitud).

Una nuwva política hay para atletas extranjeros que requiere de un pago de US 10.00
diarios por cada noche en el Centro de Entrenamiento Olámpicoñ

Espero que eso no sea problema,

Espero entrenar con TONY en el año venidero y le deseo suerte en su entrenamiento
actual.

saludos.

CRAIG GRFFIN

ENTRENADOR NACIONAL DE PERSECUCION

C.C. JIRI MAINUS



,
DEL DEPON:

' Mémito

—
Doon:-

FEDERACION PERUANA DE

+
CICLISMO ———*

Fundado el 25 de Marzo de 1924 — Afiliada a la FIAC y a la UCI

CARTA COMPROMISO DE RETORNO

Yo, Augusto Rey De La Cuba representante de la Federación Peruana de Ciclismo
con L.E. 4 08222088 y Anthony Ledgard Grimm deportista afiliado con L.E. % 093

40318 domiciliado en Pasaje Capri í 130 Santa Catalina me comprometo bajo ju--
ramento ante el Presidente de la Federación Peruana de Ciclismo retornar a mi-

país en el tiempo que dice en el OFICIO  0647-FPC-90.

Firmo el presente documento, junto con el Presidente de la Federación Peruana
de Ciclismo para dar así veracidad a mi compromiso.

Lima, 26 de diciembre de 1990

4le | hor auDA
GNTHONY LEDGARD GRIMM Pl REY DE LA CUBA

L.E. 0934031€ L.E. 08222088 e

C.C. Archivos
anexo al OFICIO 0647-FrC-1990

Estadio Nacional Puerta N*% 4 2do. piso - Lima - Perú Teléfono: 247508



—-

REGION AREQUIPA
* SECRE TARIA DE ASUNTOS SOCIALES

” INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
» TELEFONO 241193

CERTIFICADO MEDICO

Fl cue suscribe Medico del Instituto Peruano cel
ARFOUIPA, Pr. Peraclic MeGina, Certifica haber pasado
a los integrantes de la Selección HNacional ce
APTOS.

l.- Luis Che Altamirano

2.- Jhonny Teca Paz

2.- Jhomy Luzcuifios Mactinez

4.- Mtony Ledyarc Creim
Dv 5.- Augusto Fchecopar Castagnet

6.- Paniel Urbina Peroz
7.- Conzalo Urbina Perez

0.- Luis Lecaros Perez Palma

9.- Eduarcoo Castillo Kruyer
10.- Christian Castrc Plural
11.- Alfreco Pelgaco Negrón

12.- Juan Pablc Lari Cattenec
13.- Carlos teustlat Pellepiane
14.- Ferrando Sabogal Sugi

15.- Ricarfo "otriyues Pejarano

reporte RECIÓON

Revisión "écicaD

arequipa, 30 de toviembre <=777Aa =———a"£MOSLE MATA MUÑOZ
MEDICO - CINTIJANO

C. M. P. 10140


